[bookmark: _GoBack]北京市哲学社会科学规划办公室

京社科规划文[2016]11号

关于做好2016年《北京社科基金项目
成果文库》申报工作的通知

各科研管理部门：
继2015年《梅兰芳全集》《清实录北京史料》《北京高腔研究》等5部著作入选首批北京市社会科学基金项目成果文库（以下简称《成果文库》）以来，《成果文库》工作得到了广大社科界专家学者的关注和支持。2016年，市社科规划办继续面向各类北京市社会科学基金项目成果，重点关注对学科建设和发展有深远影响意义的基础研究类成果，经资深专家评审后，对符合《成果文库》“打造北京社科基金项目成果的精品力作，占领社科研究学术前沿，代表北京社科基金项目成果最高学术水平”定位的、具有较高学术水平和出版价值的著作，统一策划、统一组织出版、统一宣传推介。成果正式出版后，由市社科规划办向项目负责人颁发入选成果文库证书。希望各单位继续高度重视、广泛宣传、精心组织，做好2016年《成果文库》的动员和申报工作，不断扩大北京社科基金项目的影响力和示范作用。现就有关事项通知如下：
一、申报截止时间
2016年6月8日。
二、申报条件
1.申报成果须为北京社科基金项目的最终研究成果，字数在20万—80万之间，鼓励成果字数在30万字左右；
2.成果文库申报人须为该项目成果的第一作者，不得存在著作权及版权方面的争议；
3.申报成果须坚持正确的政治方向，具有前沿性、开拓性和创新性，体现较高研究水准，代表首都学者研究水平，侧重基础类研究成果；
4.申报成果须全部完成并经专家鉴定为“良好”以上等级，且尚未公开出版，成果形式包括学术专著、专题研究报告和专题论文集（教材、译著、论文、工具书、资料汇编、普及性读物、软件等不予受理）；
5.申报成果须为中文研究成果，与已出版的著作内容重复不得超过10%，遵守相关学术规范，文字朴实、文风严谨。
三、申报材料（电子版请在www.bjpopss.gov.cn网站下载）
1.《成果文库申请书》一式4份；
2.《成果概要活页》一式４份，附在申请书中；
3.成果打印稿一式4份，须按《北京市社会科学基金项目成果规范细则》要求装订成册；
4.以上材料的电子版（word格式）。
四、申报程序及要求
1.申请人将所有申报材料报所在单位科研管理部门审核；
2.科研管理部门须对本单位申报材料严格审核把关，确保申报成果具有正确的政治导向、较高的研究水平和学术价值；对符合申报条件的签署明确意见，并填写《〈北京市社会科学基金项目成果文库〉申报材料汇总表》（见附件）；
3.科研管理部门于申报截止日前将所有申报材料报送至市社科规划办成果处（地址：朝阳区北四环中路33号707/723房间，邮编100101）。

联系人：范向华  64843408  fxh@bjpopss.gov.cn
尹  岩  64876805  yinyan@bjpopss.gov.cn

附件：《申报材料汇总表》

                    北京市哲学社会科学规划办公室
                    2016年3月31日

3

		《北京市社会科学基金项目成果文库》申报材料汇总表

	申报单位（科研管理部门盖章）：

	序号
	申请人
	项目编号
	项目名称
	成果名称
	成果字数（千字）
	鉴定等级

	填表人：

	联系电话：